
5Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESUMO DE CONTRATO Nº. 
36/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PONTO BELO

REFERENTE: PREGAO PRESENCIAL 
008/2020

CONTRATADO: GIULIA 
TAMBORRINO COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI, nº CNPJ 22.713.728/0001-
01

OBJETO: fornecimento de PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE RODA, em consonância com a 
proposta apresentada, edital e es-
pecificações do referido edital.

VALOR: R$ 119.727,00 (cento e 
dezenove mil setecentos e vinte e 
sete reais)

Período de vigência: 03 de 
setembro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020.

SERGIO MURILO MOREIRA 
COELHO

Prefeito Municipal
Protocolo 610537

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) 
TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 
EXECUÇÃO AO CONTRATO Nº 
006/2020.

REFERENCIA: TOMADA DE 
PREÇOS 003/2020

Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PONTO BELO

Contratado: CONSTRUTORA A R S 
LTDA, CNPJ 33.375.695/0001-45.

Objeto: contratação de 
empresa especializada para 
execução indireta dos serviços 
de pavimentação de ruas em 
comunidades e distritos rurais do 
município de Ponto Belo/ES, quais 
sejam: Comunidade da Montainha, 
do Dalmásio, Distrito de Itamira, 
Córrego do Lajeado, Córrego do 
Lajeadão 1 e 2 e Assentamento 
Otaviano de Carvalho.

Vigência: de 16 de setembro de 
2020 a 15 de novembro de 2020.

Sergio Murilo Moreira Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 610521

Presidente Kennedy

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2019

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que 
está disponível o Edital de CRE-
DENCIAMENTO Nº 001/2019, 
objetivando o CREDENCIAMEN-
TO DE LEILOEIROS OFICIAIS 
QUE APRESENTEM CONDIÇÕES 
DE REALIZAR DEPÓSITO, 
GUARDA, CONSERVAÇÃO, AD-
MINISTRAÇÃO E LEILÕES, 

OBJETIVANDO DESCARTAR UMA 
GRANDE QUANTIDADE DE BENS 
INSERVÍVEIS ACUMULADOS 
NAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY/ES. Os 
envelopes serão recebidos 
do dia 17/09/2020 ao dia 
06/10/2020, sendo que 
estes serão abertos no dia 
08/10/2020 às 09:30 horas. 
O Edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br

Presidente Kennedy/ES, 
15/09/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 610689

Viana

ERRATA
AVISO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO
Processo Adm. nº 6241/2020- 
Tomada de Preços n° 
005/2020. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada 
para o serviço de REFORMA DE 
PRAÇA MUNICIPAL JERÔNIMO 
LEITE, NO BAIRRO VIANA SEDE 
NO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, 
publicado no dia 04 de Agosto 
de 2020 no Diário Oficial da 
União, Seção 3, Edição n° 148, 
Diário Oficial do Espírito Santo, 
Amunes e A Tribuna.
Onde se lê: início a sessão de 
abertura e julgamento do certame 
com 06 (seis) empresas.
Leia-se: início a sessão de abertura 
e julgamento do certame com 02 
(duas) empresas.
Onde se lê: não atende ao item de 
maior relevância do edital, na parte 
da qualificação técnica item 16.
Leia-se: não atende ao item de 
maior relevância do edital, na parte 
da qualificação técnica item 6.4.

Viana/ES - 14 de setembro de 
2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da CPL

Protocolo 610810

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO 
N° 183/2020. PROCESSO 
Nº. 20.077/2019. DAS 
PARTES: PMVV X LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS 
EIRELI. Do objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO 
(SOFTWARE), PARA GESTÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DA FROTA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DESTA PMVV EM 
REDE DE ESTABELECIMENTOS 
ESPECIALIZADOS E 
CREDENCIADOS, BEM COMO 
A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E A CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE OFICINA 

MECÂNICA EM GERAL. Do Valor 
Global: R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais). Do Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir da Ordem 
de Serviço. FMASVV/PMVV

Protocolo 610732

RESUMO DO CONTRATO 
N° 184/2020. PROCESSO 
Nº. 20.078/2020. DAS 
PARTES: PMVV X LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS 
EIRELI. Do objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO 
(SOFTWARE), PARA GESTÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DA FROTA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DESTA PMVV EM 
REDE DE ESTABELECIMENTOS 
ESPECIALIZADOS E 
CREDENCIADOS, BEM COMO 
A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E A CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE OFICINA 
MECÂNICA EM GERAL. Do Valor 
Global: R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais). Do Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir da Ordem 
de Serviço. FMASVV/PMVV

Protocolo 610733

10º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 146/2012

Processo nº 18.230/2012
Contratante: PMVV / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS.
Contratado: DUTO ENGENHARIA EIRELI.
Objeto do contrato: Execução das 
Obras de Macrodrenagem do Canal 
do Congo (Lote 01), consistindo na 
Execução dos Serviços de Drenagem 
e Pavimentação das Sub-Bacias 
2 (parte), 3, 4 e 5 (Drenagem 
Secundária), neste Município
Objeto do aditivo: O valor 
do contrato fica aditado em R$ 
524.670,48 (quinhentos e vinte e 
quatro mil e seiscentos e setenta 
reais e quarenta e oito reais), repre-
sentando um acréscimo de 3,71% 
(três virgula setenta e um por cento), 
representando um acréscimo no 
percentual de 24,98% (vinte quatro 
virgula noventa e oito por cento) do 
contrato inicial, passando o valor total 
do contrato para R$ 17.641.867,32 
(dezessete milhões e seiscentos e 
quarenta e um mil e oitocentos e 
sessenta e sete reais e trinta e dois 
centavos).
Dotação Orçamentária:
UG 219 -  Secretaria Municipal de 
Obras
UO 25.04 - Subsecretaria De 
Drenagem
17.512.1901.1.228- Realização de 
Macrodrenagem da Bacia Do Canal do 
Congo 
4.4.90.51.91 - Obras em andamento
NR 1547 Fonte 1.001 - Recurso 
Próprio
NR 1547 Fonte 1.503 - Recurso de 
Royalties
NR 1547 Fonte 1.510.0005 - Recurso 
de Convênio
Base Legal: Art. 65, da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 25/08/2020.

Luiz Otavio Machado de Carvalho
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 610782

ERRATA
RESUMO DO CONTRATO Nº 

200/2020
Processo nº 17.288/2020

Na publicação efetivada no Caderno 
dos Município, Atos Municipais, folha 
05, em 15 de setembro de 2020.
onde se lê: Contratado: AVANTEC 
ENGENHARIA E CONSULTORES 
ASSOCIADOS Prazo de Execução: 
300 (trezentos) dias. Prazo 
de Vigência: 240 (duzentos e 
quarenta) dias.
leia-se Contratado: AVANTEC 
ENGENHARIA LTDA EPP. Prazo de 
Vigência: 300 (trezentos) dias. 
Prazo de Execução: 240 (duzentos 
e quarenta) dias.

Protocolo 610651

ERRATA
JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

009/2020
CÓDIGO CIDADES

2020.076E0600014.01.0014
PROCESSO Nº. 17288/2020
Na publicação do Caderno dos 

Municípios - Licitações às fls. 05, 
em 31 de agosto de 2020.

Onde e lê: foram declaradas 
habilitadas as empresas 
AVANTEC ENGENHARIA E 
CONSULTORES ASSOCIADOS e a 
empresa LUGARE ENGENHARIA;
Leia-se: foram declaradas 
habilitadas as empresas 
AVANTEC ENGENHARIA LTDA 
EPP e a empresa LUGARE 
ENGENHARIA.

Protocolo 610659

Câmaras

Ibiraçu

RESUMO DE 3º TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº 013/2016
Contratante: Câmara Municipal 
de Ibiraçu. Contratada: UP Brasil 
Administração e Serviços Ltda. 
Objeto: atualização/complementa-
ção do valor total do Contrato nº 
013/16, decorrente de acréscimo 
do valor do auxílio-alimentação 
(Lei Municipal nº 4048/2020). 
Do Valor: O valor total é de R$ 
4.950,00, passando o valor nominal 
total para R$ 64.350,00. Dotação 
Orçamentária: As despesas 
decorrentes da atualização/ com-
plementação do valor total do 
contrato, correrão à conta: 0010
01.0103100012.001/3339046000
00. Fundamento: No § 8º, do art. 
65, da Lei 8.666/93, observadas as 
disposições constantes da Cláusula 
Quarta do CT nº 013/16 e demais 
normas legais e fundamentos 
constantes do proc. 071/2020.
Da Ratificação: Ficam Ratificadas 
as demais cláusulas do contrato 
originário, não alteradas pelo 
presente Termo de Apostilamento. 
Ibiraçu, 15/09/2020. José Hervan 
Pignaton - Presidente

Protocolo 610701

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 15 de Setembro de 2020 às 21:28:37
Código de Autenticação: dad5d701


